令和 7年 3月 31日

各位

石川県薬剤師会学校薬剤師部会

部会長  村田 世里子

令和 7年度 石川県薬剤師会学校薬剤師部会初任者研修会の開催について

春寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 7年度の初任者を対象に、標記研修会を ZoomアプリによるWeb研修で、

下記のとおり行います。参加される初任者の方は、下記の URLもしくは QRコードか

ら G08認定薬剤師研修システムに登録してお申し込みください。

記

日  時：令和 7年 4月 24日（木）19時 30分～21時 00分ごろ

（Zoomアプリを使用）

研修内容：① 学校薬剤師総論・各論

   ・換気（二酸化炭素）・騒音・浮遊粉じん

・揮発性有機化合物（ホルムアルデヒド・トルエン）

・気流・黒板面の色彩 ・ダニ検査

・理科室の薬品等の管理

・薬物乱用防止活動（麻薬・覚せい剤・たばこ）

・医薬品の適正使用

・学校給食施設等定期検査

② 飲料水・プール水検査について

※ G08認定薬剤師研修単位（1単位）該当します。

【G08 認定薬剤師研修システム】

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/

※登録についてご不明な点がございましたら、

石川県薬剤師研修センターまでご連絡ください。

(TEL：076-231-6634 メール：center-g08@ishikawakenyaku.com

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/